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Úvod

Smyslem komunikační kampaně je předávat sdělení v takové podobě, v takovém čase,

aby ho příjemce pochopil a přijal. V době moderních komunikačních technologií

můžeme říci, že reklama je všudypřítomná, je s námi všude, kam jí dovolíme vstoupit

tím, že se připojíme k internetu.

Digitální marketing se rozvinul v takové míře, že pro mnohé se stala reklama součástí

každodenního života. Deník Forbes (2017) uvedl, že se lidé průměrně setkávají s 4 000

až 10 000 reklamními sděleními denně. Proto v určitém okamžiku začneme vytěsňovat

a ignorovat značky či reklamní sdělení, pokud se nejedná o něco, na čem máme v danou

chvíli osobní zájem.

Z toho důvodu společnosti čelí nelehkému úkolu – zaujmout. Zaujmout nového

kandidáta tak, aby o společnosti začal uvažovat jako o možném zaměstnavateli, je

velice komplexní a náročný proces. Značka zaměstnavatele (pověst) je neodmyslitelně

spjata s náborem a v případě, že má zaměstnavatel na trhu práce špatnou pověst, může

být zaujetí a nábor nových zaměstnanců velice obtížný. Proto je pro nábor důležité, aby

společnost na dobrém jménu dlouhodobě pracovala (LMC, 2020).

A to je také jedním z dílčích cílů této diplomové práce, nastavit komunikační kampaň

pro společnost Borgers CS tak, aby z dlouhodobého hlediska zlepšovala svou pověst a

reputaci na trhu práce. Díky tomu pak bude jednodušší dosahovat hlavního,

krátkodobějšího cíle této komunikační kampaně, jímž je právě ono zaujetí nového

kandidáta a jeho nábor.

Tato diplomová práce je rozdělena na tři hlavní části, teoretickou, výzkumnou a

praktickou. První část práce je věnována teoretickému základu týkajícího se

marketingu, komunikace, komunikačního mixu a celkového procesu tvorby

komunikační kampaně se zaměřením na tvorbu metodou 5 M. V druhé části, analytické,

je provedena analýza trhu práce zaměřená na zaměstnanost, nezaměstnanost a intenzitu

pracovních míst, a to zejména se zaměřením na okolí, ve kterém se společnost Borgers

CS nachází. Následuje obecný popis společnosti s detailním popisem právě personální

oblasti: struktury zaměstnanců, politiky odměňování a benefitů. Druhá část je věnována

analýze, na jejímž základě je pak vytvořena komunikační kampaň. Tato analýza je
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složena z kvalitativního výzkumu, v rámci něhož jsou využity metody focus group,

hloubkové rozhovory, analýzy dokumentů, analýzy konkurence a analýzy zmínek.

Ve třetí části práce je vytvořena komunikační kampaň pro společnost Borgers CS dle

metody 5M, v níž jsou využity teoretické základy z první části a výstupy z části

analytické. Je zde definovaný cíl komunikační kampaně, cílová skupina, forma a

komunikační kanály, celkový rozpočet na správu kampaně a metody hodnocení

efektivity. Na závěr práce jsou uvedena doporučení, která by mohla společnosti pomoci

k rychlejšímu naplnění komunikačních cílů.
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1 Marketingová komunikace

Tato práce je zaměřena na tvorbu komunikační kampaně, která je spojena s pojmy jako

marketing, komunikace a značka. Z tohoto důvodu jsou v této kapitole popsány

teoretické základy právě těchto pojmů, rozšířených ještě o personální marketing (tzv.

Employer Branding), jehož součástí je i budování značky a dobrého jména společnosti.

1.1 Marketing

Marketing se zabývá vyhledáváním a uspokojováním potřeb jednotlivců a celé

společnosti za účelem zisku. Kotler a Keller (2013) popisují marketing jako „uspokojení

potřeb ziskově“. Marketing proměňuje potřeby na podnikatelské příležitosti (Kotler &

Keller, 2013).

Přikrylová (2019, s. 18) tuto definici rozvinula a kromě toho, že lidé chtějí uspokojit své

potřeby, uvedla, že lidé mají také přání, která si chtějí splnit: „Marketing má kořeny ve

skutečnosti, že lidé jsou sumou potřeb a přání. Potřeby a přání vytvářejí v lidech pocity

nespokojenosti, které ústí ve snahu řešit problém získáním toho, co tyto potřeby a přání

uspokojí.“

Uvedené definice se v jistých detailech mohou lišit, ovšem jejich základem jsou potřeby

(přání) subjektů a jejich následné uspokojování. Danými subjekty, na které marketing

cílí, jsou jednotlivci, domácnosti, organizace nebo celá společnost. Vzhledem k digitální

revoluci a ostatním významným změnám nejen v podnikatelské sféře roste důraz na

významnost marketingu. Společnosti mohou pomocí marketingu šířit svou vizi, poslání

a strategii podniku (Christian Thomson, 2019).

1.2 Personální marketing

Hlavním cílem personálního (HR) marketingu je nábor, zaujetí a získání potenciálních

uchazečů na pracovní pozice ve společnosti. Může mít však mnohem širší význam, a to

nejen z pohledu vyhledávání nových potenciálních zaměstnanců, ale také z pohledu

stabilizace stávajících zaměstnanců, kteří ve společnosti momentálně pracují

(Kociánová, 2010).

„Personální marketing je v podstatě využití marketingového přístupu v personální

oblasti, a to zejména v úsilí o zformování a udržení potřebné pracovní síly
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organizace, které se opírá o vytváření dobré zaměstnavatelské pověsti organizace a

výzkum trhu práce.“ (Koubek, 2007, s. 160)

Jak již bylo nastíněno, personální marketing se zabývá nejen komunikací

s potenciálními zaměstnanci, ale také se současnými zaměstnanci, dle Menšíka (2019)

jsou klíčoví dokonce i bývalí zaměstnanci.

S pojmem HR marketing je velice úzce spojován tzv. Employer Branding, jedná se o

komplexnější přístup, který je součástí strategického řízení firmy, jehož výsledkem je

pozitivní pověst společnosti na trhu práce. Rozdíl mezi těmito pojmy lze pospat tak, že

personální marketing pomáhá „prodávat“ firmu jako zaměstnavatele, kdežto Employer

Branding se soustředí na vytváření dlouhodobých vztahů (Menšík, 2019).

Employer Branding je nadřazený personálnímu marketingu. Jedná se o strategický

přístup firmy, který s využitím HR marketingu buduje dobré jméno a vztahy se

zaměstnanci a s veřejností. „HR marketing tedy pomáhá prodávat a komunikovat firmu

jako – ideálně pozitivně vnímaného – zaměstnavatele.“ (LMC, 2021)

Employer Branding se dá chápat jako budování značky zaměstnavatele, při kterém

společnost komunikuje svou vizi, poslání, proč existuje a kam jako organizace směřuje,

co od zaměstnanců očekává a co jim za to poskytuje, v čem je společnost jedinečná

oproti konkurenčním zaměstnavatelům a proč by se uchazeči měli rozhodnout právě pro

její pracovní nabídku (Menšík, 2019).

Při výběru zaměstnavatele hrají roly různé faktory. Například Saini a Jawahar

(2019) uvedli, že klíčovými faktory při výběru zaměstnavatele jsou pracovní zkušenosti

stávajících zaměstnanců a image společnosti. Samotný název společnosti pak ovlivňuje

doporučení pro výběr zaměstnavatele.

V této souvislosti Chitu, Zăgan, Firsa, Gherasim & Manea (2014) uvádějí, že v

současnosti nejčastějšími kritérii výběru zaměstnavatele jsou stabilita zaměstnání,

stimulující mzdové podmínky, zaměstnanecké benefity, značka, image, reputace a

jméno společnosti, dobré příležitosti pro kariérní růst či možnosti dalšího vzdělávání

zaměstnanců.

Je možné pozorovat rozdíly v odměňování v různých společnostech a odvětvích

vzhledem k rychlým změnám tržního prostředí a rozvojovým potřebám společností.

Dříve používané systémy odměňování zaměřené na jednoduché finanční ohodnocení
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jsou nahrazovány komplexními hodnotícími modely, odrážejícími současné trendy v

oblasti benefitů (s možností simulace celkové odměny). Mnoho společností si

uvědomilo, že je tento koncept důležitý, a naučilo se, jak oslovit potenciální

zaměstnance inovativními způsoby, které se liší od jejich konkurentů (Jančíková &

Milichovský, 2019).

1.3 Značka zaměstnavatele

„Značka je jméno, symbol, barva, design a jejich kombinace pro takovou identifikaci

výrobků nebo služeb prodejce nebo i skupiny prodejců, která je bude odlišovat od zboží

a služeb konkurentů.“ (Pelsmackee, Geuens & Van den Bergh, 2003, s. 59)


[…]


můžeme zařadit například:

1. Veletrh pracovních příležitostí při ZČU v Plzni;

2. Veletrh pracovních příležitostí T-Fórum v Liberci.
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Náborové weby

Uvedené weby práce.cz a jobs.cz nabízejí různé formy balíčku, díky nimž je

vystavování inzerátů mnohem levnější než v případě využití jednoho inzerátu. Pokud by

tedy společnost potřebovala inzerovat vícero pozic, je toto určitě vhodnějším řešením.

Atmoskop

V případě práce s Atmoskopem se nabízí možnost vygenerování unikátního kódu, který

se dá v rámci dobře připravené interní komunikace zaslat stávajícím zaměstnancům,

kteří mohou společnost hodnotit. Tím by se zvýšil počet hodnocení na Atmoskopu. Je

třeba si ovšem dát pozor na správné načasování této akce, aby atmosféra ve společnosti

vedla spíše k pozitivním hodnocením.

Sjednocení identity

V průběhu komunikační kampaně by bylo dobré sjednotit grafický vzhled nejen napříč

sociálními sítěmi, ale také v rámci společnosti. Například u interní komunikace se dají

využívat podobné grafické prvky jako při externí komunikaci.

LinkedIn

V rámci firemní identity by společnost mohla zvážit, zda oslovit management

společnosti a domluvit se, že by se všem jednotně nastavil vzhled jejich profilů, a to

z pohledu profilových fotek, odkazů na společnost, ale i headline. Bude tak na první

pohled dohledatelné, jací lidé ve společnosti pracují, a vedení společnosti bude působit

jednotně.

.
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Závěr

Cílem diplomové práce bylo zpracovat návrh komunikační kampaně pro nábor

zaměstnanců, konkrétně pro společnost Borgers CS. Práce byla postavena na

relevantních teoretických poznatcích čerpaných z tuzemské i zahraniční literatury, které

souvisely se zvoleným tématem. V návaznosti na úvodní teoretický popis problematiky

byla zpracována praktická část se zaměřením na stanovené cíle práce.

V první řadě byla provedena analýza trhu práce jako celku a poté přilehlých

regionálních oblastí společnosti Borgers CS. Následně byla popsána základní

charakteristika společnosti jako výrobce pro automobilový průmysl se zaměřením na

personální oblast.

Poté byl určen postup tvorby komunikační kampaně, který se opíral o metodu 5M,

doplněný o vlastní zpracovanou analytickou (výzkumnou) část.

Výstupy z analýzy byly použity pro určení cílové skupiny a sloužily jako podklad pro

obsahovou část komunikační kampaně. Na základě provedené analýzy byly také

vyspecifikovány jednotlivé tematické oblasti, které budou v rámci plánované kampaně

využívány. Z výzkumných dat také vyplynulo, že Borgers CS není příliš pozitivně

vnímanou společností. Nicméně při bližším zkoumání je tento fakt způsoben velice

nízkou, téměř zanedbatelnou komunikací společnosti na internetu a vydáváním pouze

tiskových zpráv v případě reakce na nějaký vzniklý problém.

Nastavená komunikační kampaň, v rámci které budou publikovány pravidelné, vesměs

pozitivní příspěvky na sociálních sítích, by měla způsobit „naředění“ negativního

obsahu na internetu, který je spojován se společností.

Na základě možností společnosti a stanoveného rozpočtu byla vybrána média a

komunikační kanály, na jejichž provoz byly vykalkulovány měsíční náklady ve výši

40 683 Kč. Pro nastavení efektivní kampaně byly definovány metriky, na základě

kterých bude společnost moci měřit úspěch kampaně.

Nakonec byla definována závěrečná doporučení, která by společnosti mohla pomoci

k rychlejšímu naplnění cílů komunikační kampaně.
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Abstrakt

Šusterová, M. (2022). Návrh komunikační kampaně pro získání zaměstnanců pro podnik

(Diplomová práce), Západočeská univerzita v Plzni, Fakulta ekonomická, Česko.

Klíčová slova: marketing, malý a střední podnik, komunikační kampaň, marketingový

mix, komunikační mix, metoda 5M, personální marketing, cílová skupina, nábor,

náborová kampaň, analýza, reklama, sociální sítě

Cílem této práce je vytvoření komunikační kampaně pro vybranou společnost Borgers

CS se zaměřením na nábor zaměstnanců. V úvodu práce je zpracována teoretická část,

která obsahuje vysvětlení základních pojmů pojících se k marketingové komunikační

kampani a tvoří podklad pro její následnou tvorbu. V analytické části práce byla nejprve

provedena analýza trhu práce následovaná analýzou současného stavu. Na základě

výstupů z analýz byl pak vytvořen návrh komunikační kampaně za využití metody 5M

(mise a poslání komunikační kampaně, rozpočet, komunikační kanály, forma sdělení a

hodnotící metody). Výsledný návrh komunikační kampaně je sestaven tak, aby splňoval

definovaný cíl. Na závěr jsou uvedena doporučení, která by mohla pozitivně ovlivnit

komunikační kampaň společnosti.

Abstract

Šusterová, M. (2022). Design of a communication campaign to recruit employees to the

company (Master's Thesis). University of West Bohemia, Faculty of Economics, Czech

Republic.

Key words: marketing, small and medium enterprise, communication campaign,

marketing mix, communication mix, personnel marketing, target group, recruitment,

recruitment campaign, analysis, advertising, social networks

This work is focused on the design of a communication campaign for a selected

company Borgers CS with the aim of recruiting employees. At the beginning of the

work is elaborated the theoretical part, which contains an explanation of the concepts of

marketing communication campaign. In the analytical part of the work is analysis of the

labor market, followed by an analysis of the current situation. Based on the results of

the analyzes, a communication campaign proposal was created using the 5M method

(mission of the communication campaign, money, media, message and measurement).

The final design of the communication campaign is designed to meet the defined goal.

Finally, there are recommendations that could positively affect the company's

communication campaign.