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A) Definování cílů práce

B) Metodický postup vypracování práce

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)

F) Formální zpracování práce

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi
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Navrhuji klasifikovat diplomovou práci klasifikačním stupněm: výborně

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:

Diplomová práce Marty Šusterová zpracovává téma náborové komunikační kampaně společnosti

BORGERS CS spol. s. r. o. Práce je rozdělena do několika kapitol. Struktura práce je jasná a logická,

zpočíná uvedením do teoretickéro rámce, následuje základní charakteristika společnosti. Metodologie práce

je jasně popsána a vhodně zvolena. Analytická činnost je detailně strukturována a následně správně

vyhodnocena tak, aby sloužila jako podklad pro samotnou praktickou návrhovou část. Tato je pak navržena

smysluplně, zahrnuje finanční i časový rámec.

Formální práce s literaturou je dobrá, citatční aparát je široký, rešeršní činnost je na dobré úrovni. Práce

s jazykem a odbornou terminologií je na vysoké úrovni. Cíle práce byly definovány jasně a přiměřeně.

Celkově jde o práci zdařilou a hodnotím ji stupněm výborně.
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Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:

1. Jaké nástroje jste použila pro monitorink zmínek na internetu? Jaká pozitiva/negativa jste u jednotlivých

nástrojů zaznamenala?

2. Byla vaše návrhová doporučení průběžně konzultována s firmou BORGERS CS spol. s. r. o.? Která

opatření byla firmou případně akceptována?

V Plzni, dne 18.05.2022 Podpis hodnotitele